
 

 

      

 
         

Codice CUP: G86J20001340007 
 Al sito Web della scuola 

                Agli atti del progetto Smart Class 
 
Oggetto: Determina a contrarre - Indizione procedura affidamento diretto fuori MEPA -
progetto SMART CLASS cod. identificativo  n. 1028182 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE.U.011978 del 15.6.2020 per la realizzazione di smartclass per la scuola del secondo 

ciclo, nell’ambito dell’Asse II del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020: 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” FESR 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – sottoazione 10.8.6A Centri 

scolastici digitali; 

VISTA la candidatura n. 1028182 presentata il 24/06/2020 da questo Istituto in adesione all’avviso 

prot. n. 11978 del 15/06/2020 -FESR- Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo; 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020844 del 10 luglio 2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazione “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II-Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)-Obiettivo specifico – 10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6- “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart classe per la scuola del 

secondo ciclo. Pubblicazione graduatorie; 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017  MENAGGIO-Tel. 0344-32539 / Fax  

0344-30496 
cois00100g@istruzione.it  -  cois00100g@pec.istruzione.it 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - AOOISSEV R.U. - AOO

Prot. 0000233/U del 18/01/2021 15:54:04



 

 

 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.I.0026342 del 3 agosto 2020 avviso 

pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione 

di smartclass per le scuola del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli 

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di 

cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10.7.2020, pubblicate nella sezione dedicata al “PON 

Per La Scuola”. Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per 

la scuola digitale; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il programma annuale e. f. 2020 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con  

delibera n. 6 del 17/12/2019 del Consiglio di istituto; 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari  

ad € 9.999,97; 

CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto targa PON in plexiglass formato A4 + kit di  

montaggio, la cui spesa rientra nei limiti di cui all’ art. 45 del D.I. 129/2018, come sopra riportato; 

VISTA  la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisizione di quanto sopra descritto; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario presunto, la procedura per la  

fornitura che si intende acquisire tramite affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera  

a) del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ai sensi del comma 2 Lettera a) art. 45  

del D.I.  129/2018; 

RILEVATA  l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
 

DECRETA 
 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del 

D. L.vo 50/2016) per l’affidamento dell’acquisto della targa PONFESR- PNSD in plexiglass formato A4 

+ kit di montaggio, relativa al progetto  SMART CLASS- id progetto n.1028182, per un importo 

massimo finanziato pari ad  € 52,16. 

La procedura avverrà tramite affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ai sensi del comma 2 Lettera a) art. 45 del D.I. 
129/2018, previa indagine di mercato informale. 
 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Silvio Catalini. 

 

La determina è pubblicata sul sito web dell’istituto: http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it. 

 

 
    

 Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Silvio Catalini    

               firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  collegate      
 

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

